
令和 ４年 ８月２４日 

各小中学校長様 

関係各位 

東京都公立学校情緒障害教育研究会 

会 長        伊藤 康次 

（墨田区立業平小学校長） 

副会長(北ブロック) 小島 みつる 

（北区立西浮間小学校長） 

 

東京都公立学校情緒障害教育研究会（都情研） 

令和４年度 第４回北ブロック研修会・本部会について 
 

 日頃から本会の研究活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、下記のように、都情研「第４回北ブロック研修会」を開催いたします。また、あわせて「第４回北

ブロック本部会」を研修会終了後に開催します。 

つきましては、校務ご多用のこととは存じますが、貴校関係教諭の出席にご高配くださいますようよろし

くお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症の状況等により、中止する場合があります。中止の連絡は都情研のホー

ムページでお知らせいたしますのでご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和 ４年 ９月 ６日（火） １４：３０～ （１４：１５受付開始） 

      ※関係している担当の方は準備がありますので、13:45 にお集まりください。 

 

２ 場 所 杉並区立永福小学校 体育館 

      住所：東京都杉並区永福２－１６－３３  電話：０３―３３２２―７３９１（学校） 

 

３ 対 象 特別支援教室巡回指導教員、自閉症・情緒障害学級担任、 

情緒障害等通級指導学級担任、特別支援教室専門員等    定員１２０名  

       

４ 内 容 「特別支援教室の今後の在り方 ～現状と課題から見えてくるものは～」 

 講師  西東京市教育委員会 特別支援教育士スーパーバイザー   渡辺 圭太郎 先生 

       ※研修会終了後、北ブロック本部会を行います。係の方はご予定ください。 

                

５ 申し込み ホームページからの事前申し込みをお願いします。当日の受付は行いません。 

       申込期間は、８月２７日（土）から９月３日（土）２４時までです。 

       定員に達し次第締め切りますので、お早めにお申し込みください 

都情研 で検索 http://www.tojyoken.com 

 

６ 持ち物 上履き、靴袋、マスク着用 

 

７ その他 ・都情研は東京都教育委員会研究推進団体です。 

・新型コロナウイルス感染症の状況等により、中止する場合があります。中止の決定が直

前になる可能性がありますので、当日に都情研 HPで必ずご確認ください。 

・感染防止のため、マスクの着用や手洗い、手指消毒等にご協力ください。発熱や風邪症状の

ある方の参加はご遠慮ください。 



《問い合わせ先》  

（北ブロック総務係） 杉並区立富士見丘小学校    宮下 真紀子  学校 Tel 03(3333)7028 

（北ブロック研修係） 板橋区立赤塚第一中学校    小熊 慎吾   学校 Tel 03(3932)5314 

（北ブロック研修係） 杉並区立永福小学校     上野 暢之   学校 Tel 03(3322)7391 

 

＜アクセス＞ 

★最寄り駅 

  ・京王井の頭線 永福町駅 下車 徒歩約７分 

 

★地図 

 


